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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. - . 

Fremsat den 4. april 1968 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 40 af 22. februar 1968, 
foretages følgende ændringer: 

1. I § 2; nr. 1, § 7 B, stk. 4, (2 steder) og 
§ 7 C, stk. 4, ændres 홢skattefri afskriv- 
ninger" til: 홢skattemæssige afskrivninger". 

2. I § 7 B, stk. 4, og § 7 C, stk. 4 (2 steder) 
ændres 홢skattefri afskrivning" til: 홢skatte- 
mæssig afskrivning". 

3. § 2, nr. 2, affattes således: 
홢2. Fortjeneste, opgjort efter § 29 i lov 

om skattemæssige afskrivninger m. v. ved 
afståelse af bygninger og installationer, på 
hvilke der har været foretaget skattemæs- 
sige afskrivninger i henhold til den nævnte 
lov.". 

§ 2. 

De ikrafttrædelses- og overgangsregler, 
der er fastsat med hensyn til anvendelsen 
af § 29 i lov om skattemæssige afskrivninger . - 
m. v., gælder også for reglerne i § 1, nr. 3. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget har til formål at gennemføre nogle 
redaktionelle ændringer i lov om særlig indkomst- 
skat m. v. som følge af det den 14. marts 1968 
fremsatte forslag til lov om ændring af lov om 
skattefri afskrivninger m. v. (afskrivningsloven). 

Til § 1, nr. 1-2. 
De her foreslåede ændringer er en følge af, at det 

i forslaget om ændring af afskrivningsloven er fore- 
slået at ændre betegnelsen 홢skattefri afskrivninger" 
til: 홢skattemæssige afskrivninger". 

Til § 1, nr. 3. 
Ifølge lovforslaget om ændring af afskrivning s 

loven skal den beskatningsregel, som her foreslås 
ændret, anvendes i alle tilfælde, hvor der er foretaget 
skattemæssige afskrivninger på en afhændet bygning 
eller installation. Hidtil har reglen kun skullet an- 
vendes, når der foruden almindelige afskrivninger 
har været foretaget ekstraafskrivning, forlods af- 
skrivning eller forskudsafskrivning. 

Lovforslagets § 1, nr. 3, har til formål at bringe 
§ 2, nr. 2, i loven om særlig indkomstskat i over- 
ensstemmelse med det anførte. 

Finansmin. Skd. VIII. 1696-1968. 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov, jfr. lovbekendtgørelse nr. 40 
af 22. februar 1968. 

Gældende lov. 

§ 2. Ved opgørelsen af særlig indkomst 
medregnes: 

1. Fortjeneste eller tab ved afhændelse, 
afståelse eller opgivelse af maskiner, inven- 
tar og lignende driftsmidler, der udelukkende 
benyttes erhvervsmæssigt, eller skibe, når 
afhændelsen m. v. sker i forbindelse med af- 
hændelsen m. v. af den pågældende virksom- 
hed og fortjenesten eller tabet omfattes af 
bestemmelserne i §§ 6 og 13 i lov om skattefri 
afskrivninger m.:v. 

2. Fortjeneste, opgjort efter § 28 i lov 
om skattefri afskrivninger m. v. ved af- 
hændelse, afståelse eller opgivelse af byg- 
ninger og installationer, på hvilke der har 
været foretaget ekstraafskrivninger i hen- 
hold til den nævnte lovs § 26, forlods af- 
skrivning i henhold til lovens § 28, stk. 3, 
lov om investeringsfonds eller lov om ind- 
skud på etableringskonto. 

3.-17 . 

§ 7B.  

Stk. 4. Såfremt den genopførte eller gen- 
anskaffede bygning eller installation kan 
gøres til genstand for skattefri afskrivning 
i overensstemmelse med reglerne i lov om 
skattefri afskrivninger m. v., skal den efter 
bestemmelserne i § 7 A, stk. 1-5, opgjorte 
fortjeneste fragå i det beløb, der danner 
grundlag for skattefri afskrivninger. Det 
beløb, hvormed afskrivningsgrundlaget så- 
ledes er nedsat, kan ikke fradrages, hverken 
ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst eller ved opgørelsen af beløb, hvoraf 
der svares særlig indkomstskat. 

Stk. 5-7. 홢 홢 -  

Lovforslaget. 

1. 홢skattefri afskrivninger" ændres til: 
홢skattemæssige afskrivninger". 

3. 2. Fortjeneste, opgjort efter § 29 i lov 
om skattemæssige afskrivninger m. v. ved 
afståelse af bygninger og installationer, på 
hvilke der har været foretaget skattemæssige 
afskrivninger i henhold til den nævnte lov. 

1-2. 홢skattefri" ændres til: 홢skattemæs- 
sig" og 홢skattemæssige". 
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Gældende lov. 

§ 7  C. 

Stk. 4. Benyttes erstatningssummen til 
anskaffelse af bygninger, som kan gøres til 
genstand for skattefri afskrivning i over- 
ensstemmelse med reglerne i lov om skatte- 
fri afskrivninger m. v., kan skattefri af- 
skrivning ikke foretages på det beløb, hvor- 
med anskaffelsessummen for disse bygninger 
overstiger et beløb svarende til erstat- 
ningssummen med fradrag af den efter be- 
stemmelserne i § 7 A, stk. 1-5, opgjorte for- 
tjeneste. Nedsættelsen af afskrivningsgrund- 
laget kan ikke overstige den efter bestem- 
melserne i § 7 A, stk. 1-5, opgjorte fortjene- 
ste, og det beløb, hvormed afskrivnings- 
grundlaget nedsættes, kan ikke fradrages, 
hverken ved opgørelsen af den skatteplig- 
tige indkomst eller ved opgørelsen af beløb, 
hvoraf der svares særlig indkomstskat. 

Stk. 5-8. 홢 홢 홢 

Lovforslaget. 

1-2. 홢skattefri" ændres til: ..skattemæs- 
sig" og 홢skattemæssige". 


